Quibus temporibus solennitas nuptiarum prohibetur

Folium

XXVI

et voluntatis est ordo. dignitatis. quia a solis
 episcopis fertur. vel quod non nisi dignis. et digne
 ad illud accedendum est. voluntatis. quia sine il-
 lo quod saluati potest De hoc dicitur in phibito
 n. pus Sacramentum voluntatis factum est ma-
 trimonium Et dicitur voluntatis. quia sine illo
 quis saluati potest. Iste enim expedit homini
 ad regna celorum tendere volenti nubere.

No. Circa quod non aduendum est quod secundum canones. solen-
 nitas nuptiarum facienda non est a. lxx. quod
 est tempus tristicie. usque in octauam pasce. nec
 tribus hebdomadis ante festum sancti iohannis
 bapteste secundum soluetudinem ecclesie generalis. ma-
 trimonium publice contrahitur in ecclesia a cra-
 stino die in albis vestibus octaua die
 pasce usque ad primum diem rogationum. Et in
 prima die rogationum in mane clauditur hec
 solennitas. et durat prohibitio usque ad octa-
 uum diem post penthe. in clausura. et sic loquitur
 clemens papa in sua epistola decretali. Et pri-
 ma quod diebus aduenit usque ad epiphani-
 am non debent nuptie celebrari. Nec ena-
 fierent usque ad octauam epiphanie. nisi quod
 dominus etiam nuptias in sui pater. tunc etiam mi-
 raculo decorauit. Tunc tunc cancat. Hodie
 celesti sposo iuncta est ecclesia. Quod tunc dicitur
 factum esse quod hec prohibitio usque ad octauam
 ipsius festi extendatur. sicut et officium. pueri
 omnis a quo in unum in nuptiis. In primis
 ergo temporibus matrimonium non contrahuntur
 quia ipsa tempora sunt orationi deputata Et ideo
 debet tunc etiam a lecto uxore sequestra-
 ri Generaliter et tunc quod abstinere a nuptiis
 abstinere etiam a coniugali amplexu. in
 si forte ob fragilitatem humanitatis vir
 ab uxore poscat coniugale debuit vel eodem
 uerbo. quia postea soluetudinem est. quia secundum apo-
 stolum vir non habet potestatem corporis sui. sed
 mulier. et eodem uerbo. Licet autem solennitas nu-
 ptiarum primis temporibus interdicta sit. quia quod
 tunc tempore matrimonium legitime per uerba de

presenti tractu fuerit. tenet. Quod uero statu-
 tum fuit in canone quod tribus septimanis pre-
 cedentibus festum beati iohannis bapteste nu-
 ptie non celebrarentur. ideo factum fuit ut libe-
 rius orator vacet. Instituerat etiam ecclesia
 prius duas quod dragelimas preter maiorem.
 una ante natale domini. quod conter vocat sancti
 martini. et durabat usque ad natale. alia
 scilicet xl. diebus ante festum beati iohannis bapteste. in quo
 vacandum erat orationibus elemosinis et ie-
 iuniis. scilicet propter hominum fragilitatem ille die ad
 unam funere dacta. et iter illa diuisa est in
 tres hebdomadas aduenit. et tres ante
 natiuitatem sancti iohannis. in quibus est iei-
 unium et a nuptiis abstinendum. Porro secundum
 ysidorum femine dum maritanti ideo velantur
 ut non uerint se se puris suis subditas esse.
 et quod rebecca uiso ysaac se uelauit. Item ideo
 nubentes pro benedictio uita uno iuncte vin-
 culo copulant. ne propter gem. i. fide coniuga-
 lis unitatis duripant. Eadem uero uita ca-
 dida. purpureo colore permisceat. quia candido
 est iudicia uite. purpura ad sanguis po-
 steritate adhibet. ut hoc signo et pimen-
 tia et lex contrahendi ab utriusque ad tempus amo-
 neat et pro hoc reddendum debuit non nege-
 tur. Item quod in primis anulus a sposo sponse
 datur fit nuptiarum propter mutue dilectionis signum
 vel propter id magis ut pignore. i. signo cor-
 da eorum iungant. Unde et in quarto digito
 anulus ideo inserit. quia in eo uena quod dicitur
 fert sanguis ad cor usque pueniat. Item pro-
 theus quod sapiens primus ob amoris signum
 ferreum anulum fecit et inibi ad amorem in-
 cludit. et inde subtrahi sposas instituit.
 quia sicut ferum omnia domat. sic amor omnia ui-
 cit. quia nihil amoris feruore uehemens
 et sicut adamas est infragibilis. sic et amor
 est insuperabilis. Fortis est ut mors dilectio
 ideo quod in digito anulari in quo uena procedit
 a corde illi ponari instituit. Postmodum